
Ligoninės slaugytojos dalijasi žiniomis tarptautinėje arenoje

VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės Geriatrijos ir Urologijos skyrių vyresniosios
slaugytojos Rūta Dundulienė ir Lina Radzevičienė dalyvauja tarptautiniame slaugytojų
kongrese, šiuo metu vykstančiame Helsinkyje, Suomijoje.

Kas dvejus metus vykstantis kongresas subūrė apie 7000 slaugytojų, tyrėjų, slaugos
akademikų bei sveikatos priežiūros ekspertų iš viso pasaulio. Tai vienas reikšmingiausių
renginių slaugos srityje, kuriame pagerbiama slaugytojų profesija bei jų neįkainojamas
indėlis į pacientų sveikatos priežiūrą.

Šių metų kongresas pasižymi itin plačia moksline programa. Renginio metu delegatai turi
galimybę susipažinti su naujausiomis tendencijomis ir inovacijomis slaugos praktikoje,
keistis patirtimi su kolegomis iš viso pasaulio bei užmegzti ryšius su kitų sričių specialistais.

Vienas iš svarbiausių renginio akcentų – Tarptautinės slaugytojų tarybos (ICN) naujai
pristatytas Lyderystės centras. Tai ambicinga iniciatyva, kuria siekiama suvienyti ir išplėsti
esamas ICN lyderystės programas, skatinti profesionalų tobulėjimą ir stiprinti slaugytojų
vaidmenį globalioje sveikatos sistemoje.

ICN yra daugiau nei 130 nacionalinių slaugytojų asociacijų federacija, atstovaujanti
milijonams slaugytojų visame pasaulyje. Tarybos tikslas – užtikrinti kokybišką priežiūrą
visiems, formuoti patikimą sveikatos politiką ir būti tarptautine slaugos lyderyste grįsta
organizacija.

Vienoje iš kongreso sesijų ypatingas dėmesys  skirtas pacientų saugai ir incidentų
išvengiamumui. Pabrėžta, kad saugi aplinka turi būti užtikrinama ne tik pacientams, bet ir
sveikatos priežiūros darbuotojams – ypač slaugytojams. Kalbėta apie būtinybę teikti pagalbą
slaugytojams po patirtų incidentų darbo metu, siekiant išlaikyti jų gerovę ir profesinį
atsparumą.


